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Selostus Valtuutettu Heli Järvinen on jättänyt 13 valtuutetun kannattama 

valtuustoaloitteen (KV 15.12.2025 § 139) kaupungin ilotulituksen 
muuttamisesta muuksi valotaiteeksi. Valtuustoaloite on Liite A. Aloitteessa 
hän tuo esille, että viimeisimpänä Mikkeli on päättänyt muuttaa 
uudenvuodenviettotapojaan ja luopui vuonna 2025 keskiyön ilotulituksesta. 
Se korvataan valotaideteoksella, joka on nähtävillä 2,5 tunnin ajan vuoden 
vaihtuessa. Mikkelissä kyseessä oli kokeilu, josta kerättiin palautetta. 

 
 Aloitteessa todetaan ilotulitteita ammuttaessa ilmaan leviävän 

hiukkaspäästöjä ja luontoon roskia, esimerkiksi muovia. Tämä on turhaa 
luonnon kuormittamista. Ilotulitukset ovat suuri rasite niin koti- kuin 
villieläimille. Villieläinten riski jäädä auton alle kasvaa, kun ne menevät 
paniikkiin kovista äänistä. Yöpuulla olevat linnut raketteja säikähtäessään 
lähtevät lentoon kykenemättä lentämään hämärässä, jolloin on vaarana 
esteisiin törmääminen ja loukkaantuminen/menehtyminen. Myös 
kotieläimet kokevat turhaa rasitusta ja stressiä kovasta paukkeesta. Lisäksi 
iso osa ihmisistä kokee ilotulituksista lähtevät äänet kiusallisiksi ja jopa 
terveyttään haittaaviksi. 

 
 Mikkelin lisäksi ilotulitteet on korvattu muilla keinoin mm. Helsingissä, 

Espoossa, Vantaalla, Tampereella, Oulussa, Kuopiossa, Lahdessa, 
Porissa, Kouvolassa, Hämeenlinnassa, Vaasassa, Salossa ja Porvoossa. 
Olisiko nyt aika muuttaa käytänteitä myös Savonlinnassa? Miksei aluksi 
vaikka kokeiluluontoisesti jo tulevana uutena vuotena? 

 
 Vastaus aloitteeseen: 
 
 Aloitteessa tuodaan esille ilotulituksen ympäristöön ja luontoon liittyviä 

näkökulmia sekä ihmisten kokemaa näkökulmaa etenkin ääni- ja 
terveyshaitoista. Savonlinnan kaupunki ei ole tehnyt selvitystä siitä, onko 
uuden vuoden ilotulituksen ympäristö-, luonto-, tai muut ihmisten 
kokemukset sellaisia, jotka merkittävästi haittaisivat aloitteessa esille 
tuomia asioita. 

 
 Työ- ja elinkeinoministeriö on selvittänyt ilotuliteturvallisuuden 

parantamista ja ilotulitteista aiheutuvien haittojen vähentämistä. 
Selvityksessä on mainittu, että eläimet säikkyvät yht’äkkisiä, kovia ääniä ja 
että ääniarkuutta on erityisesti tutkittu koirilla ja jonkin verran hevosilla. 
Ääniarkuus aiheuttaa myös pakoreaktion, jolloin eläin voi vahingoittua sen 
kokeman stressin lisäksi. Selvityksessä käy myös ilmi että, ilotulitteiden 
savuissa on runsaasti haitallisia kaasuja ja pienhiukkasia, ja ne voivat 
paikallisesti heikentää ilmanlaatua etenkin kaupunkialueella 
vuodenvaihteessa jopa niin paljon, että ilmanlaatu luokitellaan huonoksi 
muutaman tunnin ajan. Lisäksi melun ja ilmansaasteiden lisäksi on 
otettava huomioon roskaantuminen, silmä- ja muut vammat sekä 
ilotulitteista aiheutuvat tulipalot. 
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 Vaikka joitakin ympäristöhaittoja on todettu, Suomessa laki kuitenkin sallii 
uutena vuotena ilotulitusten järjestämisen tiettyinä kellonaikoina ja erikseen 
määrättävin viranomaisehdoin.  

 
 Suomessa usea kunta on muuttanut tai pilotoinut kokeiluna uudenlaisia 

tapoja juhlistaa uuttavuotta perinteisten ilotulitusten sijaan. Kuten 
aloitteessa todetaan, ilotulitteet on korvattu jollakin muulla keinoin. Usein 
käytetään valotaidetta. Tarkkaa tietoa siitä, kuinka moni kunta on 
kokonaan luopunut uudenvuoden ilotulituksista ei ole.  

 
 Mikkelin kaupungin vuoden 2025 puolenyön ilotulitus korvattiin 

valotaideteoksella. Kyseessä oli kokeilu. Mikkelin kaupunki ei ole 
toistaiseksi kokonaan luopumassa puolenyön ilotulituksesta. Vuonna 2025 
Mikkelin kaupunki järjesti lapsiperheiden ilotulituksen Pankalammella 
aiempien vuosien tapaan kello 18. Ainoastaan puolenyön ilotulitus 
korvattiin valotaiteella vuonna 2025. 

 Mikkelin kaupunki uudistaa uudenvuoden juhlintaa – Kaupungintalo 
valaistaan 31. joulukuuta – Mikkeli 
 
Savonlinnan kaupunki aloitti 30.10.2025 keskustelun siitä, voisiko 
uudenvuoden ilotulitusta korvata jollakin muulla tavalla kuten esim. 
valo/led/tuli tms. näyttävällä show-esityksellä. Kaupungilla oli vahvaa 
tahtotilaa etsiä jo vuodelle 2025 joku muu tapa juhlistaa uuttavuotta kuin 
ilotulitus. Kaupungilla tunnistettiin, uudenvuoden aaton tarvitsevan hieman 
muusta poikkeaa näyttävyyttä vuoden vaihtumiseen. Juhlistamista haluttiin 
vuonna 2025 uutenavuotena tehdä myös Savonlinnan Kulttuurin 
Unelmavuoden 2026 alkamisen kunniaksi.  

 
 Savonlinnan kaupunki ei ole viimeisten vuosien aikana itse aiemmin 

järjestänyt uuden vuoden ilotulituksia. Kaupungin rooli on ollut olla 
yhteistyötahona yrittäjille ja muille toimijoille, jotka ovat aiempina vuosina 
ilotulituksen järjestäneet. 

 
 Yrityspalveluista tapahtumapuolelta tehtiin kartoitusta siitä, löytyykö 

yrittäjäpuolelta joltakin / joiltakin kiinnostusta lähteä kartoittamaan ja myös 
mahdollisesti toteuttamaan vuoden 2025 uudenvuoden jotakin muuta 
näyttävää esitystä kuin ilotulitus. Kartoitusta tehtiin Savonlinnan Seudun 
Yrittäjien, Savonlinnan Seudun matkailu Oy:n ja Sakke ry:n kautta. 
Kaupunki olisi voinut olla yhteistyökumppani kompensoiden uudenvuoden 
jotakin muuta show- tai esityskokonaisuutta kuin ilotulitusta.  

 
 Kaikilta edellä olevilta toimijoilta tuli vastaus, etteivät he olleet 

kiinnostuneita tai muuten pystyneet toteuttamaan vuonna 2025 
ilotulituksen tai muunkaan esityksen kartoitusta tai toteutusta. Kannatusta 
kuitenkin kaikilta toimijoilta jatkossa sai ajatus siitä, että toiminta olisi jotain 
muuta uutenavuotena kuin ilotulitusta. Kaupungilla yhtenä vaihtoehtona 
pidettiin esillä vuonna 2025 vielä perinteistä ilotulitusta koska suunnittelu- 
ja toteutusaikataulu oli vuoden 2025 osalta erittäin tiukka. Reilu kuukauden 
varoitusajalla ei kunnollista suunnittelua tai toteutusta ehtinyt mitenkään 
tekemään, jolloin päädyttiin kaupungilla siihen, että mennään perinteisellä 
ilotulituksella vielä vuosi 2025 ja suunnitellaan asiaa uudelleen vuonna 
2026. Asiaan liittyi myös taloudellinen näkökulma. Lähtökohtaisesti 
ilotulitukset ovat huomattavasti edullisempi vaihtoehto ja jossain määrin 
helpommin toteutettavissa kuin esim. näyttävät valo,- ääni,- tai muut 
efektit. Asiaa kartoitettiin muutamalta valotaiteen ammattilaiselta. 

 
 Savonlinnan kaupunki on tehnyt matkailu- ja 

tapahtumakumppanuussopimuksen Sakke ry:n kanssa. Sopimukseen 
kuuluu Saken kautta selvittää torille ja keskusta-alueelle syksyn 
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valotapahtuman suunnittelu ja kehittämisehdotus Savonlinnan kaupungille 
kevään 2026 aikana. Tässä kokonaisuudessa sivutaan myös uuden 
vuoden muuta toimintaa kuin ilotulitus. Tämän lisäksi keskustelua on käyty 
muutamien muiden tahojen, kuten mm. Museoviraston alaisen 
Olavinlinnan kanssa loppuvuoden valaistusasioista.  

 
 Vuoden 2026 uudenvuoden osalta kaupunki haluaa mahdollisuuksien 

mukaan edistää jotakin muuta toimintaa kuin ilotulituksen järjestämistä. 
Kartoitusta uudenvuoden valotaiteen tai muun vastaavan edistämiseksi 
selvitetään, mutta huomioitakoon että erillistä määrärahaa vuoden 2026 
uudenvuoden valotaiteelle ei ole budjetoitu. Tämä pitäisi jatkossa ottaa 
huomioon jos kaupunki haluaa kokonaan luopua ilotulituksista ja muuttaa 
uudenvuoden juhlistamista esim. valotaiteen keinoin toteuttavaksi. 

 
Toimivalta Hallintosääntö 14 luku § 85 
 
Esittelijä Yrityspalvelujohtaja Turtiainen Juha 

 
Päätösehdotus  

Elinkeinojaosto päättää antaa kaupunginhallitukselle ja edelleen 
kaupunginvaltuustolle selostusosan mukaisen vastauksen valtuutettu Heli 
Järvisen valtuustoaloitteeseen ja toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 

Käsittely Tapahtumapäällikkö Marita Kajander selosti vastausta § 43 aikana. 
 
Päätös  

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Tiedoksi Aloitteen tekijä, Savonlinnan Seudun Matkailu Oy, Savonlinnan Seudun 
Yrittäjät, Sakke ry, Museovirasto 

 
Toimenpiteet Yrityspalvelut, kulttuuripalvelut, vaikuttavuus- ja viestintä 


